如皋市市场监督管理局
行政处罚决定书
皋市监处罚〔2023〕1500936号

当事人：如皋市万家惠燃气有限公司
主体资格证照名称：营业执照
统一社会信用代码：913206821384767579
住所：丁堰镇皋南村皋南路38号
经营者：刘卫东
身份证件号码：***
2023年9月26日，本局收悉浙江方圆检测集团股份有限公司出具的检验检测报告，报告显示当事人销售的燃气用具连接用金属包覆软管检验检测结论为：经检验，“软管管体尺寸”项目不符合CJ/T 490-2016《燃气用具连接用金属包覆软管》标准，检验结论为不合格。2023年9月28日，本局执法人员依法对当事人经营场所进行检查。现场检查时，当事人经营场所内剩余抽检同批次的燃气用具连接用金属包覆软管21根，本局执法人员依法对上述燃气用具连接用金属包覆软管实施了扣押的行政强制措施。当事人涉嫌销售不合格燃气用具连接用金属包覆软管的行为，违反了《中华人民共和国产品质量法》的有关规定。为查明案件事实，经批准，本局予以立案调查。

经查，当事人于2023年7月份从枣强恒泰燃气配件厂以10元每根的价格购进70根燃气用具连接用金属包覆软管（生产企业：河北冀商燃气具有限公司；生产日期：2023年07月；规格型号：RJB-TY-C-10×1500；注册商标：冀商），并以20元每根的价格对外销售。2023年9月28日，我局执法人员对当事人经营场所现场检查并将检验结果告知书送达当事人，当事人在法定期限内对上述检测结果未提出异议，未申请复检。截至2023年9月28日，当事人以20元每根的价格对外销售了49根，余21根未及销售。当事人销售的上述燃气用具连接用金属包覆软管货值金额为1400元（20元/根×70根），违法所得以进销差价来计算为490元（（20元/根-10元/根）×49根）。

以上事实，主要有以下证据证明：

1.当事人营业执照复印件、法定代表人身份证复印件、委托代理人身份证件复印件各1份，授权委托书1份，证明当事人及相关人员的主体资格。

2.现场笔录1份，对刘卫东询问笔录1份，检验结果告知书1份，检验检测报告（报告编号：2311309685B）1份，证据提取单2份，证明当事人购进并销售不合格燃气用具连接用金属包覆软管的事实。

3.现场笔录1份，对刘卫东询问笔录1份，销售企业产品质量监督抽查抽样单复印件1份，证据提取单2份，证明当事人销售的上述燃气用具连接用金属包覆软管货值金额为1400元，违法所得为490元的事实。

2023年11月16日，本局向当事人送达了《如皋市市场监督管理局行政处罚告知书》（皋市监罚告〔2023〕1501035号），告知当事人本局对其上述违法行为拟作出行政处罚的事实、理由、依据及当事人依法享有的权利。当事人在法定期限内未提出陈述、申辩。

《中华人民共和国产品质量法》第三十九条规定：销售者销售产品，不得掺杂、掺假，不得以假充真、以次充好，不得以不合格产品冒充合格产品。

《中华人民共和国产品质量法》第五十条规定：在产品中掺杂、掺假，以假充真，以次充好，或者以不合格产品冒充合格产品的，责令停止生产、销售，没收违法生产、销售的产品，并处违法生产、销售产品货值金额百分之五十以上三倍以下的罚款；有违法所得的，并处没收违法所得；情节严重的，吊销营业执照；构成犯罪的，依法追究刑事责任。

当事人销售不合格燃气用具连接用金属包覆软管的行为，违反了《中华人民共和国产品质量法》第三十九条的规定，应当依据《中华人民共和国产品质量法》第五十条的规定予以处罚。

本案中，当事人能够积极配合调查，如实提供销售产品的进货来源，综合考虑违法行为的事实、性质、情节、社会危害程度等方面，本局决定对当事人予以一般行政处罚。

当事人销售不合格燃气用具连接用金属包覆软管的行为，违反了《中华人民共和国产品质量法》第三十九条的规定，依据《中华人民共和国产品质量法》第五十条的规定，本局现责令当事人停止销售上述产品，并决定对当事人处罚如下：1.没收燃气用具连接用金属包覆软管21根；2.没收违法所得为490元；3.罚款2100元。

当事人应自收到本处罚决定书之日起十五日内（末日为节假日顺延），将罚没款缴至下列账户（开户单位：如皋市财政局；账号：建行如皋支行营业部32001647236051117660；执收单位代码：0107401）。可使用三种缴款方式：1.银行缴款：携带《如皋市非税收入缴款通知书》在中国建设银行股份有限公司如皋任一银行网点缴款。2.支付宝或微信扫码缴款：使用支付宝或微信，扫描《如皋市非税收入缴款通知书》票据上的二维码，直接缴款。3.网银转账缴款：网上银行直接转账至《如皋市非税收入缴款通知书》上收款人账户缴款。逾期不缴纳罚款的，根据《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条和《中华人民共和国行政强制法》第四十五条的规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款(加处罚款数额不超出罚款数额)，并将依法申请人民法院强制执行。
当事人如对本行政处罚决定不服，可于收到本决定书之日起六十日内向如皋市人民政府申请复议，也可以于六个月内依法向南通经济技术开发区人民法院提起诉讼。申请行政复议或者提起行政诉讼期间，行政处罚不停止执行。
如皋市市场监督管理局

                        二〇二三年十一月二十四日

（市场监督管理部门将依法向社会公开行政处罚决定信息）
本文书一式二份，一份送达，一份归档。